predictis ciuibus concedimus et permittimus, ut edulio in sacra foresla in 

parte nos conlingenti per predictum biennium libere perfruantur. in cuius 
rei testimonium presentes ex inde conscribi et maiestatis nostre sigillo iussi- 

mus communiri. datuın in castris prope Spiram anno domini millesimo tre- 
centesimo quinto decimo, quarto nonas marlii, regni vero nostri anno primo. 

Orig. Perg. Grosses Siegel hängt, im Kgl. Bayer. Reichsarchiv, Babelsche Akten, 

zu München. 

4. könig Friedrich befreit die Stadt Hagenau auf zwei Jahre von aller 
Steuer und bewilligt ihr für die gleiche Zeit die Masinulzung ım 
hl. Forst. 1315 März 11. 

Fridericus dei gracia Romanorum rex semper auguslus universis sacri 
Romani imperii fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et 
omne bunum. promptitudinis indefesse gratos obsequio et probatos fidei 

puritate conuenit fructuosis nostre munificentie favoribus preueniri. 
hinc est, quod prudentes viros, ciues nostros et imperii in Hagenowe, 

fideles nostros dilectos, propter incorruptam fidei sue conslanciam in 

subleuationem debitorum suorum ex parte imperii contractorum hinc 
usque ad instans festum Martini episcopi et abinde per biennium con- 

tinuum ab omni stura, exactione seu quolibet seruitio dimittimus et ex 

nunc dicimus et facimus liberos. volumus eciam, ne hec eis facta gracia 

in posterum in dispendium conuertatur, ne post lapsum dicti biennii 

per nos seu ofliciatos nostros, qui pro tempore fuerint, ultra consuelam 

sturam et solita seruicia quomodolibet pregrauentur. item de gracra spe- 

cıali ex liberalitate regia predictis ciuibus concedimus et permittimus, ut 

edulio in sacra foresta in parte nos contingenti per predictum biennium 

libere perfruantur. in cuius rei testimonium presentes ex inde conscribi 
et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. datum XVL kalend. april. 

anno Dom. M. C GC quinto decimo, regni vero nostri anno primo. 

Hagenauer Copialbuch, Hag. AA 99, pag. XXXVIIL 
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heizzen wir ouch ernstlich, gemeinlich vnd besunder, by vnsern vnd 

des reichs hulden, daz ir den vurgenanten walt forbaz mer heyen, 

huten, besetzen vnd beschirmen sullent, also daz vns, dem reiche vnd 

der vorgenanten stat zu Hagenow hernachmals dheyn schade geschehe 
noch verhowen werde, wen zu notdurft als zytlich vnd besclieydenlich 

ist in dheynen wis, wer aber dez nicht entede, so wizzent, daz wir 

daz zu uch oder wer daz vorgenante vnsir gebot übertrete warten